
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Cremona Quattro 

Via Corte, 1 – 26100 - Cremona *Tel. 0372 43 42 01   

C.F. 80005640190*Cod. Mecc. CRIC82200G* sito web: www.iccremonaquattro.edu.it 

e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT * Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

Cremona, 15 settembre 2022 
 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

AI FINI DELLA COPERTURA ASSICURATIVA DEGLI ALUNNI E DEL 

PERSONALE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO 

CREMONA QUATTRO PER GLI A.A.S.S. 2022/2025 

CIG Z4C36F3352  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il Regolamento – R.D. 23/05/1924 n. 827 – e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.I. 129/2018 del 28/08/2018; 

 

Vista la L. 07/08/1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto di  accesso; 
 
Visto il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 in materia di autonomia delle II.SS.; 
 
Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
 
Visto il Programma Annuale per l’e.f. 2022; 

 

Visto il Bando di gara Prot. n. 6927del 25 agosto 2022 avente per oggetto la “Procedura per la 

concessione del servizio di brokeraggio assicurativo” per l’affidamento del servizio di 

brokeraggio assicurativo” - CIG Z4C36F3352; 

 

Rilevato che è pervenuta l’offerta della società Logica Insurance Broker entro il termine previsto; 

 

Considerato inoltre che tra le modalità di aggiudicazione della gara “l’Istituto si riserva la facoltà di 

procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta valida”; 

 

Preso Atto della valutazione dell’offerta redatta dalla Commissione tecnica all’uopo nominata; 
 
Ritenuto di condividere l’operato della Commissione; 
 
Riconosciuta la regolarità della gara; 

CRIC82200G - AWXTAGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007499 - 15/09/2022 - VI.5 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali

mailto:CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di aggiudicare in via definitiva l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo, alla società 

Logica Insurance Broker, Via G. Previati, n. 31 – cap 20149 Milano (MI), che ha presentato 

un’offerta valida; 

 

- di disporre la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione di pubblicità legale del 

sito web dell’Istituto: https://iccremonaquattro.edu.it e contestualmente la comunicazione 

all’operatore economico interessato. 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   (Dott.ssa Barbara Azzali) 

                                                                                     F.to Barbara Azzali * 
                                                                                                           * Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

CRIC82200G - AWXTAGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007499 - 15/09/2022 - VI.5 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali

https://iccremonaquattro.edu.it/

		2022-09-15T09:17:26+0200
	Barbara Azzali




